

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA:	CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TSD		ÁREA TSD:	360,00		M2
LOCAL:	SÃO VIDAL		ÁREA PMF:	0,00		M2
CIDADE:	SÍTIO D'ABADIA - GOIÁS					
DATA:	09/02/2024					
						T214 COM DESONERAÇÃO - JUL/2023 E SINAPI 09/2023 E SINAPI 06/2022

BDI	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO c/ BDI	T.SERVIÇO
BDI	000001	ADMINISTRAÇÃO					
25,81%	42100	Administração Local da obra - 3%	und	1,00	673,54	847,38	847,38
25,81%	42000	Mobilizacao de equipamentos (terrapl./ pavim.) - 2%	und	1,00	503,24	633,13	633,13
25,81%	42002	Instalação do Canteiro de Obras (Terrap./Paviment.) - 1%	und	1,00	354,11	445,50	445,50
				SUB-TOTAL	----->	1.926,01	1.926,01
BDI	000002	TERRAPLENAGEM					
25,81%	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019	M2	420,00	0,11	0,14	58,80
25,81%	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE:	M3	63,00	9,28	11,68	735,84
25,81%	97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3/KM	63,00	3,78	4,76	299,88
25,81%	101116	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL EM JAZIDA)	M2	156,00	2,05	2,58	402,48
25,81%	40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDAS	M2	156,00	0,27	0,34	53,04
25,81%	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3)	M3	93,60	12,72	16,00	1.497,60
25,81%	93598	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TKM). AF. 07/2020(Dist. da jazida de cascalho a Vila brejinho)	M3/KM	2.325,60	1,59	2,00	4.651,20
25,81%	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS	M3	72,00	1,32	1,66	119,52
25,81%	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA	M3	72,00	25,82	32,48	2.338,56
BDI	000003	PAVIMENTAÇÃO					
25,81%	44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	M2	378,00	0,40	0,51	192,78
17,25%	40480	FORNECIMENTO DE CM-30	T	0,45	7.455,48	8.741,55	3.965,17
25,81%	100970	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (LOCAL IMPRIMAÇÃO, TSD E CAPA SELANTE)	TKM	1,61	2,02	2,54	4,08
25,81%	93598	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO TKM PRIMÁRIO (LOCAL)	M3KM	9,11	1,59	2,00	18,22
25,81%	93958	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO TKM PRIMÁRIO (COMERCIAL)	M3/KM	561,05	1,59	2,00	1.122,11
25,81%	97807	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE.	M2	360,00	26,63	33,50	12.060,00
25,81%	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 3000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (Brasília a Sitio D'Abadia) "IMPRIMAÇÃO, TSD E CAPA SELANTE"	TKM	464,02	0,56	0,70	324,81
BDI	000004	DRENAGEM SUPERFICIAL					
25,81%	44455	MEIO FIO COM SARJETA - MFU02	M	120,00	26,34	33,14	3.976,80
25,81%	41414	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 02 (AC/BC)	M	-	86,78	109,17	-
25,81%	41350	DISSIPADOR DE ENERGIA - DED 01 (AC/BC)	und	1,00	300,47	378,03	378,03
25,81%	41324	SARJETA DE CANTEIRO CENTRAL DE CONCRETO - SCC01 (AC/BC)	m	-	46,56	58,57	-
BDI	000005	SINALIZAÇÃO					
25,81%	40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA	M2	18,09	33,21	41,78	755,80
25,81%	40856	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA -CHAPA DE ALUMÍNIO	M2	0,20	1.061,49	1.335,46	267,09
				SUB-TOTAL	----->		33.221,80
				TOTAL DO ORÇAMENTO			35.147,81